



SISTEMA DIF JALISCO
COMITÉ DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES

C 12/2012 "MOBILIARIO DIVERSO"

RESOLUCION DE ADJUDICACION

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 10:15(Diez Quince) horas del día 06 del mes de Noviembre del 2012, se reunieron en la Decima Tercera sesión Extraordinaria los miembros del comité de adquisiciones mismos que firman al calce, en la Sala de Juntas Madre Teresa de Calcuta, ubicado en la Av. Alcalde No. 1220, en la colonia Miraflores para celebrar el acto de resolución sobre la asignación del número C12/2012 "Mobiliario Diverso", convocado por el "Sistema para el desarrollo Integral de la Familia del Estado de Jalisco".

Resultando y Considerando

El "Sistema para el desarrollo Integral de la Familia del Estado de Jalisco", de conformidad con lo dispuesto por los artículos correspondientes a las Políticas y Lineamientos para las Adquisiciones y Enajenaciones del Sistema para el desarrollo Integral de la Familia del Estado de Jalisco, se convocó a participar en el concurso **C12/2012 "Mobiliario Diverso"**, integrándose el expediente correspondiente el cual obra en los archivos de este organismo, para todos los efectos legales a que haya lugar.

Que en la etapa de recepción de propuestas técnicas y económicas y apertura de propuestas técnicas, solo se presentaron 9 nueve propuestas, de las cuales en la etapa de Dictamen tecnico cumplieron 8 empresas, siendo estas:

PARTICIPANTE
GRUPO ABBACO COMERCIAL, S.A. DE C.V.
GRUPO COMERCIAL GELEM, S.A. DE C.V.
PRODUCCION TECNOLOGIA Y VANGUARDIA, S.A. DE C.V.
PROESA TECNOGAS, S.A. DE C.V.
JOSE LUIS HERRERA MORA
COMERCIALIZADORA DAFERDI, S.A. DE C.V.
ROLMO REPRESENTACIONES, S.A. DE C.V.
GRUPO INDUSTRIAL JOME, S.A. DE C.V.

Los PARTICIPANTES antes mencionados, cumplen con lo solicitado en las bases, en los terminos detallados en el acta de dictamen tecnico.

Procediéndose en este acto a revisar sus propuestas económicas, en base al cuadro comparativo elaborado por el organismo, conforme lo solicitado en el punto 7.2 de las Bases, arrojando las siguientes observaciones:

La presente hoja forma parte integral del acta de resolución de adjudicación de fecha 06 de Noviembre del 2012 relativa al concurso 12/2012 Mobiliario Diverso.

En merito de lo anterior y con fundamento en los artículos 43, 44 fracción I y 50 de la Ley de Adquisiciones y Enajenaciones del Gobierno del Estado, se procede a emitir las siguientes:

PROPOSICIONES

PRIMERA.-Que se les adjudique a los PARTICIPANTES señalados en los siguientes cuadros en forma integra las partidas con el importe señalado en los mismos. En virtud de que su propuestas son solventes, convenientes y cuyos precios son los mas bajos. A los PARTICIPANTES que no se les adjudicó alguna(s) partida cotizada, es en razón de que sus precios fueron superiores al de los adjudicados.

Al proveedor: GRUPO ABBACO COMERCIAL, S.A. DE C.V.-

PARTIDA	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	TOTAL
10	2	SILLA SEMI EJECUTIVA, SEGÚN ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES.	\$ 1,035.00	\$ 2,070.00
SUBTOTAL			\$	\$ 2,070.00
IVA			\$	\$ 331.20
TOTAL NETO			\$	\$ 2,401.20

DOS MIL CUATROCIENTOS UN PESOS 20/100 M.N.

Al proveedor: GRUPO COMERCIAL GELEM, S.A. DE C.V.-

PARTIDA	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	TOTAL
19	2	HORNO DE MICROONDAS, SEGÚN ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES.	\$ 1,113.00	\$ 2,226.00
20	2	RADIOGRABADORA CON FM/AM CON CD Y REPRODUCTOR DE MP3, SEGÚN ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES.	\$ 792.00	\$ 1,584.00
21	2	REPRODUCTOR DE DVD, SEGÚN ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES.	\$ 388.00	\$ 776.00
22	4	VENTILADOR DE PEDESTAL, SEGÚN ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES.	\$ 800.00	\$ 3,200.00
SUBTOTAL			\$	\$ 7,786.00
IVA			\$	\$ 1,245.76
TOTAL NETO			\$	\$ 9,031.76

NUEVE MIL TREINTA Y UN PESOS 76/100 M.N.

C 12/2012 "MOBILIARIO DIVERSO"

Al proveedor: PRODUCCION TECNOLOGIA Y VANGUARDIA, S.A. DE C.V.-

PARTIDA	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	TOTAL
9	20	ANAQUEL, EN COLOR GRIS, SEGÚN ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES.	\$ 497.00	\$ 9,940.00
11	2	ARCHIVERO PEDESTAL DE 2 CAJONES Y 1 GAVETA, SEGÚN ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES.	\$ 890.00	\$ 1,780.00
17	4	MESA DE CENTRO RECTANGULAR, SEGÚN ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES.	\$ 800.00	\$ 3,200.00
SUBTOTAL				\$ 14,920.00
IVA				\$ 2,387.20
TOTAL NETO				\$ 17,307.20

DIECISIETE MIL TRECIENTOS SIETE PESOS 20/100 M.N.

Al proveedor: PROESA TECNOGAS, S.A. DE C.V.-

PARTIDA	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	TOTAL
3	2	MESA DE TRABAJO CON ENTREPAÑO DE 1.40 MTS DE LARGO, SEGÚN ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES.	\$ 5,000.00	\$ 10,000.00
5	2	MESA DE TRABAJO CON ENTREPAÑO DE 1.40 MTS DE LARGO, SEGÚN ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES.	\$ 4,882.35	\$ 9,764.70
SUBTOTAL				\$ 19,764.70
IVA				\$ 3,162.35
TOTAL NETO				\$ 22,927.05

VEINTIDOS MIL NOVECIENTOS VEINTISIETE PESOS 05/100 M.N.

Al proveedor: JOSE LUIS HERRERA MORA.-

PARTIDA	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	TOTAL
7	4	GABINETE UNIVERSAL EN MELAMINA DE 28 MM DE ESPESOR, SEGÚN ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES.	\$ 1,499.00	\$ 5,996.00
8	36	CAMA INDIVIDUAL FABRICADA EN MADERA DE PINO, SEGÚN ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES.	\$ 2,900.00	\$ 104,400.00
14	2	ESCRITORIOS RECTANGULARES DE 1.30 MTS DE LARGO X 60 CMS DE ANCHO X 75 CMS DE ALTURA, SEGÚN ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES.	\$ 1,200.00	\$ 2,400.00
16	40	MESA RECTANGULAR PARA AULA DE CAPACITACIONES, SEGÚN ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES.	\$ 885.00	\$ 35,400.00
18	20	MUEBLE DE COMPUTO, SEGÚN ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES.	\$ 799.00	\$ 15,980.00
SUBTOTAL				\$ 164,176.00
IVA				\$ 26,268.16
TOTAL NETO				\$ 190,444.16

CIENTO NOVENTA MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 16/100 M.N.

La presente hoja forma parte integral del acta de resolución de adjudicación de fecha 06 de Noviembre del 2012 relativa al concurso 12/2012 Mobiliario Diverso.

Al proveedor: **COMERCIALIZADORA DAFERDI, S.A. DE C.V.-**

PARTIDA	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	TOTAL
4	2	MESA DE TRABAJO CON ENTREPAÑO DE 1.00NTS DE LARGO, SEGÚN ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES.	\$ 4,117.65	\$ 8,235.30
			SUBTOTAL	\$ 8,235.30
			IVA	\$ 1,317.65
			TOTAL NETO	\$ 9,552.95

NUEVE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 95/100 M.N.

Al proveedor: **ROLMO REPRESENTACIONES, S.A. DEC.V.-**

PARTIDA	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	TOTAL
13	2	TABLON PLEGADIZO DE 1.80 MTS DE LARGO, SEGÚN ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES.	\$ 808.00	\$ 1,616.00
15	240	SILLA VISITANTE SIN BRAZOS, CON ESTRUCTURA ELIPTICA, SEGÚN ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES.	\$ 295.00	\$ 70,800.00
23	2	FAX BROTHER, SEGÚN ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES.	\$ 829.00	\$ 1,658.00
24	4	PIZARRONES BLANCOS, SEGÚN ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES.	\$ 327.00	\$ 1,308.00
25	8	VENTILADOR DE PEDESTAL 2 EN 1, DE 18 PIES TIPO PEDESTAL, SEGÚN ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES.	\$ 449.00	\$ 3,592.00
			SUBTOTAL	\$ 78,974.00
			IVA	\$ 12,635.84
			TOTAL NETO	\$ 91,609.84

NOVENTA Y UN MIL SEISCIENTOS NUEVE PESOS 84/100 M.N.

Al proveedor: **GRUPO INDUSTRIAL JOME, S.A. DE C.V.-**

PARTIDA	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	TOTAL
2	40	MESA PARA COMEDOR, FABRICADA EN MADERA DE PINO, SEGÚN ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES.	\$ 3,530.00	\$ 141,200.00
12	4	ARCHIVERO VERTICAL DE 4 GAVETAS, SEGÚN ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES.	\$ 1,690.00	\$ 6,760.00
			SUBTOTAL	\$ 147,960.00
			IVA	\$ 23,673.60
			TOTAL NETO	\$ 171,633.60

CIENTO SETENTA Y UN MIL SEISCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 60/100 M.N.

SEGUNDA.- Procédase a la formalización de los contratos respectivos.

TERCERA.- En caso de incumpliendo de los ganadores se les harán efectivas las sanciones respectivas señaladas en las bases y los lineamientos de la CONVOCANTE, así como lo correspondiente a la Ley y Reglamento de Adquisiciones del Gobierno del Estado.

Notifíquese la presente resolución a los participantes.

Así lo resolvieron y firman los integrantes del Comité que asistieron a la reunión celebrada el día en que se actúa.

COMITE DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES

LUIS FELIPE ROBREDO MARTINEZ
PRESIDENTE DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES.

LCP. ANTONIO JAVIER HERNÁNDEZ PADILLA
SECRETARIO EJECUTIVO DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES.

LIC. JESUS ALBERTO BORROEL MORA
VOCAL EN REPRESENTACIÓN DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN.

MARIA DEL ROSARIO GARCIA CHAVEZ
VOCAL EN REPRESENTACIÓN DE LA SECRETARÍA DE FINANZAS

CP. RAMÓN SANCHEZ ORTIZ
VOCAL EN REPRESENTACIÓN DE LA CONTRALORÍA DEL ESTADO.



**SISTEMA DIF JALISCO
COMITÉ DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES**

C 12/2012 "MOBILIARIO DIVERSO"

CP. CEFERINO RIVERA CASILLAS
VOCAL EN REPRESENTACION DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO RURAL.

C. CARLOS MARTINEZ CARRASCO
VOCAL EN REPRESENTACION DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO HUMANO.

LIC. ADOLFO GAMEZ ESTRADA
VOCAL EN REPRESENTACION DE LA CAMARA NACIONAL DE COMERCIO DE
GUADALAJARA

CPA. MA. OFELIA OLIVA NUÑEZ
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE AUDITORIA

M. EN D. FRANCISCO ALONSO MORENO MUÑOZ
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE ACUERDOS Y ASUNTOS JURIDICOS